gravitatem et generis identitatem.

Devoti dilecli ! Audito pridem, qualiter mordentis mortis impietas venerabilem Henr.

Ladisl. episcopum, principem, consanguineum noslrum devotum dilectum, ab hac vita sub-

Iraxerit : de ipsius obitu tanto fuimus turbati per amplius, quanto hunc nobis generosi san-

guinis junxit identitas, suaque probitate poscente, ipsum peculiari prosequebamur favore.

Non solum autem peisonam episcopi praefati dileximus. verum etiam ecciesiam veslram et

ejus personas speciali sunuis favore complexi, adeo, ut in procurando felici et oplato qui-

dem ipsorum statu dispositi fuerimus necessitate poscente dili^'cntem operam et operosam

diligetiliam adhibere. Propter quod devolionem vestram affectuose requirimus et rogamus.

desideranles ex animo
, quatenus electionem de persona futuri ponlificls per vos l elebran-

dani suspendere, seu si per vos jam celebrata foret, quod absit, saltim ei, cui per dominum

nosîrum summum pontificem ad instantiara nostr i pro videhitur , ul speramus , in recepiione

sua noslrae contemplationis intuitu voluntalem velitis favorabilern exhibere. Nisi enim eccle-

siae vestrae profectus et commoda coidi nostro adeo ferventer insistèrent, nequaquam vobis

super praemissis tanto studio, tantaque diligentia scr iberemus. Faciet etiam et in hoc vestra

devotio majestati nostrae complacenliam singularein, erga vos et ecciesiam praediclam suo

tempore benignis favoribus compensaudam .

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

. Andere öffentliche Acten unter König Wenzel. III

. IFtnzfl entschuldigt sich bei einem Fürsten, dnss er noch keine Abgesandten an ihn geschickt

hat. (Cap. H, 3. 42.;

Scribit principi, ut non adtaediatur, quod sibi nuntios suos non mittit; nam distulit propter causas nolabiles,

cjuas etiam sibi nititur aperire.

Wenceslaus oc. illustri Johanni . Dudum in eo fixa nostra resedil intentio, lega-

tionem nostran) soleinnem, de mente nostra Dilectioni Veslrae clariiis referenda suíTicienter

edoctam, ad eandem Dilectionem Vestram celeriter destinare : verum nos unacum serenis-

simo principe, domino Sigismundo Ungariae re;;e, fratre nostro carissimo, et aliis niultis

principibus, placitorum termino simul conveniendi praesumpto, eosdem nuntios credidimus

differendos, quousqne parlamenti niutui celebrato colloquio, eandem Dilectionem Vestram

de regiorum agibilium negotiorum magnitudine possemus certius securare. Et cum jam

proxima feria IUI'*, quae est vigilia asccnsionis domini, in Brunna cum dieto fratre infalli-

biliter volumus convenire: Dilectionem Vestram studiosius petimus et rogamus , quatenus

nuntiorum nosfrorum adventm et moram velitis affectiöne fraterna aequanimiter sustinere;

finito etenim colloquio, ut praefertur, ex tunc mox legationem nostram realiter expedilam

ad Dilectionem V""" studebimus e vestigio destinare, quae D. V"" de singulis sanctae Ro-

manae ecclesiae et imperii et aliis negotiis regiis distinotius informabit.

IS3.
K, Wenzel ermahnt einen Rdchsfürstcn , in seiner Treue zu beharren, (Cap, H, 3. 42. Treb.

, 3. 34*.;

Confortât, ut maneat in ea fitlc constans, quam in eo dutlum est expertus.

Ulustris princeps, sincère dilecte! Ne fama praeambula, sub incerto discur-

rens, animum regium contrario eventu aut relatione contraria valeat perturbare, nobilis

f. de . . fidelis nosler dilectus, reverendissimo . . facti veritatem per ordinem duxit decla-

randam, scribens literas credenliae in personam Jo. de . ., f. n. d., cujus virtute dictus

patriarcha de singulis geslis majestátem regiam plene informavit. Sed quia praeterita de

futuris plenam nobis dant fiduciam, ut sicut te liactenus fide et amore praecipuum et in-

dustria specialem semper invenimus ad beneplacila nostra paratm, sic nativa tuae devo-

tionis excrescente constantia, quaecumque nostrum et imperii sacri honorem respiciunt, fide-

liter et sollicite promptis affectibus exequaris. Cum autem praesentium negotiorum et tem-

poruni qualitas exigat, fidèles quoslibet in nostris servitiis multo plus soiito vires et animos

exercere: sinceritateni tuam requirimus et hortamur, ex animo desiderantes. quatenus lauda-

biliori fine continues, quae laudabiliter incepisti; et sicut te dudum obsequiosum nobis et

utilem praebuisli, frucluosiorem de cetero ex opere te nunc repraesentes. Inter alias enim

cogitalionts nostri propositi, unacum serenissimo principe dc. stabili lenacitate firmavimus ad

partes exteras in manu forti et brachio extenso personaliler nos confeire, ut fidelium

nostrorum, qui pro noslri nominis honore et felici statu impeiii, personarum pericuia et
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rerum dispendia non vitarunt. amplis praemiorum relributionibus compensemus , et efTre-

nam superbiam nostroriim rebellium et inimicorum, (jui nunc forsan de nostra absentia

gloriantur, potentiae nostrae malleo conteramus. Ad ea siquidem te praebeas operosum,

ut quod de coniniodis tuis jam firma mente concepimus, in actum deducere tuis exigentibus

meritis meritu vaieanius.

Königl. Geleits- uvd Sicherheilsbrief für einen Missvergnügten. (Trcb. C, 3. 74 '.^

Salvum conductum largitur pro concordia peiiitus habenda.

Wenceslaus oc. iNoium facimus, quod licet alias n. dictus n. non attenta gratia

nobis et incolis re^ni noslri n. per sedem aposiolicam facta, ne \idelicet quispiam, cujus-

cumque eonditionis, status scu gradus existât, extra regnum ipsum per quascumque iiteras

rahi possit aut evocari, vencrabilem Jo. P. n. apostolicae sedis legatum, principem con-

siliarium, n. et n. certos n. barones et fidèles nostros legitime (?), et signanter honorabilem

n. Pragcnseiu et n. Subcamerarium regni nostri personaliler ad eandem sedem apostolicam

procuraverit evocari, atque per hoc nostram regiam graviter oíFenderat majestátem, utpote

qui in terris noslris non postulata justitia, quam sibi ministrare parati sumus, praefatos con-

siliarios et fidèles nostros vexationibus indebitis non est verilus fati^are: ad finem tamen,

ne praefatus n. in hoc casu necessitatem aiiquam allegare et per hoc excusationibus seu

potius subverliculis se tueri posset et valeat, ammo deliberato et ex certa nostra scientia

eidem n. et omnibus, quos secum ex hac causa ducendos decreverit, damus virtute prae-

senlium salvum conductum, ad nos veniendi, apud nos morandi, jus suum, si quod habere

dinoscilur, cot am judicibus competentibus prosequendi, ac demum hoc facto a nobis rece-

dendi salvis rebus paritcr et personis, pro nobis et omnibus singulis , qui causa nostri

dimitlunt e: faciunt, dolo et fraude quibuslibet procul motis oc.

ff^enceslaus rex Georgium de Roztok, familiärem suum, baronem dencminat. (Trtb. C. . . .) (?)

Forma nobilitationis cum donatione clcnodii.

Wenceslaus dei gratia Romanoruin rex semper Augustus et Boemiae rex, nobili Geor-

gio Teîri de Ro . ., imperii sacri et regni nostri Boemiae baroni, consiliario, familiär! et

lideli nostro dilecto , gratiam regiam et omne bonum. Et si rcgiae dignitatis circumspecla

benignitas univei sorum saluli dignatur intendere, et ea , quae rei publicae grata commoda

censentur, aspicere gratiosa consideratione perpendit: ad illorum tamen procurandos honores

singnlari quodam i'avore inclinatur uberius, quos inlemeratae fulei firma constantia et inve-

terati laboris diuturnitas claris teslimoniis recommetidant. Sane consideralis benigne multi-

plicibus studiosis obsequiis, et inimobilis tuae fidelitatis et virtutis industria, quibus tu velut

servitor constans, providus, fidelis, industrius et idoneus, serenissimo quondam K. Romano-